

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Locations include W. miejsce, Na powiaty, W. Państwie, De Włoch, Szwajcarii, Turcyi i innych krajów.

NCWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe. W Warszawie: Administracja „Nowej Reformy“ i Magazyn nowości P. A. Grigara.

Od Redakcyi. Niedzielnym (7) numerem naszego dziennika skonfiskowała prokuratury państwa z powodu kilku ustępów artykułu wstępnego, w którym omawialiśmy kwestyę dalszej zwłoki w zwołaniu Sejmu krajowego.

Ziemię polskie w 1891 r.

Podczas gdy w zaborze pruskim rok ubiegły, jak widziliśmy, przyniósł naszym rodakom niejaką ulgę, albo przynajmniej zapowiedź ulgi, w ziemach zaboru rosyjskiego położenie staje się coraz nieznośniejsze.

Zycie publiczne i domowe, szkoła i urzędy, prasa, sztuka i nauka, rolnictwo, przemysł i handel, słowem wszystko, nie wyjąwszy religii i modlitwy, ujęte zostało pod opiekę i skrzydła polityki i czynownictwa, oddane samowoli przednich sług carskich, filarów rusyfikacji i prawosławia.

W 1885, powziął zamiar wykupienia miast dziedzicznych, które na Litwie i na Wołyniu znajdują się jeszcze w rękach polskich. Równocześnie przemawiały się, że dekrety gruźniowe nie dopięły właściwego celu.

Polskim mają być nadal w Królestwie prawosławni; a według nadal mianowani w Łodzi, Polacy mają być również w Warszawie wparci z ostatnich przytułków, nie są jeszcze dla nich otwarte: z urzędów, które były w prywatnych kolejach żelaznych.

steśmy do tego, że dla Wiednia robi się wiele, bardzo wiele kosztów całej monarchii, że robi się to nawet wówczas, gdy innym miastom odejmuje się równocześnie możliwość rozwoju, ale to przysiężenie się nasze nie powinno nas doprowadzić do zezwolenia na podporządkowanie spraw kraju symptomom wiedeńskim hr. Taaffe'go.

O mieszczce jednej cudzej i dwóch zalotnikach gorących. Opowiadanie z pierwszych lat XVII-go wieku przez Wiktora Gomulickiego.

— Stać! — rozległ się w tej chwili grzmący głos dowódcy. Fracek minął groźną przybrał i rohatyną wojowniczo potrząsnął. Straż, włokąc się kręgiem i ciemnym załkciem, zatrzymała się w miejscu.

Mieli oni kram najpokaźniejszy w Ratuszu; mieli drugi przy ulicy Grodzkiej, który w kamienicy wielkiej i zawsze pełnej, mieszkał szlachetny do miecy Balcera w Rynku.

Tak jest, gdyż mogło być inaczej tam, gdzie w narodzie widziano dwa tylko rodzaje ludzi: rycerza i kmięcia? Ścisłej mówiąc, człowieka widziano tylko w rycerzu, czyli szlachetku. Kmieć był dla rycerza tłem, podścieliskiem, oprawą.

te nie wyczerpują listy. Zańców ich, zwłaszcza z ogniami niemieckimi, dwakroć jeszcze dłuższym można byłoby uczynić. Na oceanie tym zjawiają się, jako rarytasy: Baryczkowie, Falkiewiczowie, Długosze, Drownowie, Wolscy, Łukaszczykowie, Rembowicze, Wilki, Mrozy, itd.









Ważne dla amatorów win lekkich. Od 1 stycznia 1892 r. wydaje się z magazynu mojego nowo wprowadzony gatunek wina Siedmiogrodzkiego...

Przypominające w smaku wino reńskie i białe francuskie pod nazwą: „Specjał Siedmiogrodzki“.

Cena butelki 75 cent. Magazyn herbat i win Juliusza Grossego w Krakowie 90 1 2 Rynek główny, Pałac Spiski.

Poszukuje się nauczycielki Polki, z systemem szkolnym, skromnych wymagań, na wieś.

Fortepian, o 7 oktawach, w dobrym stanie. Oferty: Kraków, ulica Szczępańska, L. 5, w sklepie. 102 1 3

Preparaty odznaczające nadlekarza sztabowego Dra Müllera, sporządzone według przepisów lekarskich...

3 realności w Krakowie dla przemysłu, handlu i dla przyjemności...

Chłopiec zamiejscowy, znajdzie umieszczenie w Magazynie Eug. Smidowicza.

Poszukuje się zdolnego buchaltera obeznanego z korespondencją polską i niemiecką.

Nur 20 Pf. Heilmittel zur Bekämpfung der Liebe. Physiologische Wirkung...

Wydział tarnowskiej Rady powiatowej, po myśli § 30 ust. o repr. pow., podaje do wiadomości podatkowców...

Wielka praska loterya. Ostatni miesiąc. Główna wygrana 100.000 zlr.

Warszawska Pracownia Gorsetów „à la Sirène“ Kraków, Rynek gl., L. 45, Linia A-B.

Gorsety włosienicowe i gumowe. Gorsety włosienicowe, bez sztabów i bez stałek...

FABRYKA ROLET i DYWANÓW Józefa Köhlera w Korczynie. rolety do okien od 80 centów i wyżej.

Nowość dla Pań! Przy nadchodzącym sezonie karnawałowym mam zaszczyt najuprzejmiej zasłonić...

PRACOWNIA SUKIEN i OKRYĆ DAMSKICH w Krakowie. wykonuje z elegancją i najlepszym gustem...

Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie w oprawie: granaty, ametysty, agaty...

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważny od 1 października 1891 roku.

MAGGI przyprawy do rosolu TUTKI (GILZY) z najlepszych francuskich bibulek...

Ważne! dla właścicieli dóbr, bydła i w ogóle każdego gospodarza. Ponięwa podozas karmienia...

Skutki nadużytych niszczących zdrowie jak pewno i trwale usunąć...

Własnie wyszedł z druku siódmy zeszyt Szosańskiego: Wykład polityczny rządu i administracji dawnej Polski.

Nauczycielka, Polka, poszukuje miejsca do nauki początkowych języków polskiego, francuskiego, niemieckiego...

Fortepian Skuthana do nabycia, za ryczałtową sumę, pod bardzo korzystnymi warunkami.

Wyciąg olejku do uszów e. k. sekundaryusa Dra Schipka, uznany przez wszystkie komisje...

Bronisław Dobrzański Kraków, Rynek główny, 22. poleca Szan. Publiczności swój znany z taniości MAGAZYN

500-600 metrów szyn kolejowych tak zwanych „Feldbahnschienen“ i do tego dwóch wózków...

PENSYONAT LECZNICZO-WYCHOWAWCZY dla chłopców potrzebujących leczenia ortopedycznego lub wewnętrznego...

SKŁAD FORTEPIANÓW B. GABRYELSKIEJ KRZYSTOFORY KRAKÓW. Z dniem pierwszego Sierpnia roku 1891-szego...

FRANCISZEK GEMBRONOWICZ majster szewski w Krakowie, ulica św. Tomasza, 21.

I BEZ KONKURENCJI! Kto chce palić rzeczywistość dobre i zupełnie nieszkodliwe papierosy...

Wyśmienity BULION wołyński, funt 2 zlr. Osobliwy Bulion własnego wyrobu z dzicyzny i drobitu...

Nauczyciel mogący przygotować ucnia z wyższych realnych, znajdzie natychmiast miejsce na wsi.

Kamienica I-piętrowa z dużym ogrodem, dobrze się rentująca, z małym kapitałem dopłaty...

„SŁOŃCE“ zbiór nowel i szkiców Zygmunta Niedźwieckiego wyszedł z druku i jest do nabycia...